



تاریخ
۱۶
مهر
۱۴۰۳
دوشنبه

باغ ملی شهر لار با پروژتوره‌های آل ای دی روشن شد



بهسازی اماکن تفریحی شهری لار یکی از اولویت‌های مدیریت شهری این شهر است که به طور جد در دستور کار این مجموعه خدمات رسان قرار گرفته و در حال اجراست.

سید کامران علوی: در این راستا عملیات بهسازی روشنایی باغ ملی شهر لار که یکی از مکان‌های تفریحی قدیمی این شهر است از چند ماه گذشته آغاز شده و اکنون با نصب پروژکتورهای آل ای دی تمام فضای این مکان تفریحی و جذاب روشن شده است تا شهروندان بتوانند ساعاتی را در آرامش و نشاط در این مکان سپری کنند. بهسازی فضای پارکی، بهسازی سیستم آبرسانی فضای سبز، بهسازی فضای سبز و نصب مجموعه بازی از دیگر اقدامات صورت گرفته چند ماه اخیر این مکان تفریحی است.

واحد، به شهرهای استان بوشهر الحاق شد.

محمود دستغیبی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: تاکنون نیز سه هزار نفر در بخش‌های مختلف مسکن در استان بوشهر نام‌نویسی کرده‌اند که فرایند احداث مسکن آنها با سرعت مناسبی در حال اجرا است.

وی افزود: در کنار اجرای طرح‌های نهضت ملی مسکن و جوانی جمعیت در استان بوشهر، در واگذاری زمین به متقاضیان نیز اقدام‌های بسیار خوبی شکل گرفته و تعهدات استان در سال جاری به طور کامل پوشش داده شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر تصریح کرد: در سال جاری ۷۰ کیلومتر جاده اصلی در استان اجرا شده است.

دستغیبی ادامه داد: در شهرستان دشتی طرح مهم جاده خورموج - لاور وجود دارد که از مجموع ۱۰ کیلومتر آن چهار کیلومتر آن توسط این اداره کل و با مشارکت شرکت مناطق نفت‌خیز جنوب احداث شده است.

دستغیبی ادامه داد: طرح احداث جاده خورموج - لاور به عنوان اتصال دهنده چهار شهرستان استان بوشهر فعال شده است.

وی گفت: براساس برنامه، بزودی ۲۵ کیلومتر از مسیر خورموج - لاور وارد فاز بهره‌برداری می‌شود.

دستغیبی اظهار کرد: جاده نوار ساحلی استان بوشهر از شهرستان دشتی آغاز و تا شهرستان دیر تداوم پیدا می‌کند که اکنون محور شمالی این مسیر در محدوده شهرستان دشتی به طول ۳۰ کیلومتر در دست اجرا است.

وی افزود: امید است با همکاری و هماهنگی درون استانی خدمتی شایسته و مناسبی در حوزه مسکن و راه به هم‌استانی‌ها ارائه شود.

استان در مرزگان

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق

هرمزگان:

تخلیه و بارگیری کالا در بندر جاسک

۱۳ درصد افزایش یافت



مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۲۲۷ هزار و ۶۶۴ تن کالای غیرنفتی از ابتدای سال جاری تاکنون در بندر جاسک تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۳ درصد افزایش داشته است.

به گزارش خیر آنلاین از روابط عمومی بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان، حمیدرضا محمدحسینی تختی با اعلام این خبر افزود: ۵۳ هزار و ۳۷۸ تن از این کالاها تخلیه و ۱۷۴ هزار و ۲۸۶ تن نیز بارگیری شده است که هر کدام از این شاخص‌ها به ترتیب ۱۴ و ۱۳ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

وی از بندر جاسک به عنوان یکی از بنادر مهم شرق هرمزگان نام برد و اظهار کرد: تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی نیز در این بندر ۱۰ درصد افزایش داشته و در این مدت ۲۱ هزار و ۱۳۸ TEU کانتینر در بندر جاسک تخلیه و بارگیری شده است.

مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان با اشاره به نصب و بهره‌برداری از رمپ دوم این بندر نیز گفت: توسعه زیرساخت‌های بندر جاسک نقش قابل توجهی در روند توسعه فعالیت‌های این بندر دارد که بر همین اساس، در ماه‌های اخیر، رکوردهای خوبی در آن به ثبت رسیده است.

محمد حسینی تختی با اشاره به افزایش ۱۱ درصدی ورود کابوین به بندر جاسک، اضافه کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه نیز ۵۵۶ فروند شناور وارد بندر جاسک شده که این میزان تردد ۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.

بندر جاسک از نظر بعد مسافت کوتاه از جمله بنادر راهبردی در سواحل مکران با هدف تقویت و ایجاد تجهیزات لجستیکی نقش مهمی در توسعه صادرات به کشورهای حوزه خلیج فارس دارد.

این بندر در ۳۲۰ کیلومتری شرق هرمزگان و فاصله ۱۳۰ مایلی مسقط پایتخت کشور عمان در قلب سواحل مکران واقع شده است.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت
هرمزگان:

۲ هزار و ۵۳۶ شغل در واحدهای صنعتی

جدید هم‌مرگان ایجاد شد

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: فعال شدن واحدهای صنعتی جدید با سرمایه‌گذاری و دریافت پروانه بهره‌برداری در ۶ ماهه نخست امسال زمینه ایجاد ۲ هزار و ۵۳۶ شغل را در این استان فراهم کرد.
به گزارش ایلنا، ایوب رحیمی در حاشیه بازدید از واحدهای

صفحه
۳
شماره
۴۰۳۰
سال
سی ام



صنعتی جدید در سطح استان هرمزگان، اظهار کرد: ۲۷ فقره پروانه بهره‌برداری با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۱ هزار میلیارد ریال از ابتدای سال جاری تا پایان شهریورماه امسال برای واحدهای صنعتی جدید در هرمزگان صادر شد.

وی ادامه داد: با صدور پروانه‌های صنعتی و ورود این واحدها به چرخه تولید در استان هرمزگان زمینه اشتغال مستقیم برای ۲ هزار و ۵۳۶ نفر فراهم شده است.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: در حال حاضر بیش از یکهزار واحد صنعتی و تولیدی با سرمایه‌گذاری ۵۸۳ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۳۷ هزار و ۸۲۱ نفر در استان مشغول به فعالیت است.

استان خیزش استانی

رئیس پارک علم و فناوری استان خوزستان:

راه‌اندازی هاب انرژی خوزستان پنج‌بره‌ای

برای هم‌افزایی فناوری کشور است



رئیس پارک علم و فناوری خوزستان با اشاره به انعقاد تفاهنامه فناوری و ضرورت راه‌اندازی هاب انرژی در خوزستان، گفت: هدف، ایجاد تفکر نوین سازی پتروشیمی از طریق تزریق فناوری از سوی شرکت‌های مستقر در پارک علم و فناوری خوزستان است.

سید یحیی میرزایی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به انعقاد تفاهنامه همکاری با پتروشیمی بندر امام اظهار کرد: بخش عمده‌ای از صنایع پتروشیمی، به مسائل اورهال، به روزرسانی و تکنولوژی‌نویز دارند.

در این راستا پتروشیمی بندر امام خمینی (ره) تحت عنوان پتروشیمی نوین، خود را مطرح کرده است تا به فضای حاکم بر پتروشیمی ساختار جدیدی حاکم و حوزه فناوری و نوآوری به این بخش اضافه شود.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه برخی از تولیدات پتروشیمی نیاز به فناوری دارند، ورود به حوزه فناوری و تکنولوژی در این صنایع می‌تواند ارزش افزوده داشته باشد. فناوری همیشه بخش جدایی‌ناپذیر از پتروشیمی است.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان گفت: پارک‌های علم و فناوری به عنوان محلی برای تجمع فناوریان و افراد صاحب ایده، می‌توانند نقطه اتکالی برای صنایع پتروشیمی باشند. بر این اساس، تفاهنامه‌ای با پتروشیمی بندر امام منعقد شد که هدف، ایجاد تفکر نوین سازی پتروشیمی از طریق تزریق فناوری از سوی شرکت‌های مستقر در پارک علم و فناوری خوزستان است.

وی یادآور شد: عمده پتروشیمی‌ها دفاتر R&D دارند در این دفاتر، تحقیقات ابتدایی برای بهینه سازی خطوط از طریق فناوری و طراحی ساختار جدید انجام می‌شود. در این فضای تحقیق و توسعه، حضور شرکت‌های فناور می‌تواند کمک کننده باشد. از سوی دیگر، برای تأمین تجهیزات، مواد مورد نیاز و بهینه سازی خطوط تولید می‌توان از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان استفاده کرد.

میرزایی با اشاره به ظرفیت قانونی استفاده از مالیات برای فعالیت‌های تحقیقاتی، تأکید کرد: استفاده از ظرفیت اعتبار مالیاتی از دیگر مسائل مورد تفاهم پارک علم و فناوری و پتروشیمی است. براساس، بند ب ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش بنیان، این اعتبار مالیاتی به دستگاه‌ها اجازه می‌دهد که از مالیات خود، برای طرح‌های تحقیق و توسعه هزینه کنند. مزیت قانون این است که نیاز نیست دستگاه اجرایی و یا صنایع از اعتبارات خود برای تحقیق و توسعه استفاده کنند، بلکه می‌توانند از منابع مالیاتی که قرار است به دولت پرداخت کنند، استفاده کنند. اعتبار مالیاتی پتروشیمی رقم قابل توجهی است، بنابراین در صورت مدیریت صحیح، می‌توان شاهد تحول اساسی در سیستم فناوری، زیست بوم استان و صنایع باشیم. ظرفیت اعتبار مالیاتی نیز ظرفیت بسیار مناسبی است.

وی با اشاره به اهمیت راه‌اندازی هاب انرژی در خوزستان، ادامه داد: با توجه به گسترش صنایع فعال در حوزه انرژی در خوزستان، ایده راه‌اندازی هاب انرژی با محوریت پارک علم و فناوری خوزستان، مطرح شد.

هاب انرژی می‌تواند به عنوان پنج‌بره‌ای برای هم افزایی بیشتر حوزه‌های فناوری کشور باشد، به این معنا که فناوریان دارای تخصص‌های مختلف که ممکن است در خوزستان نباشند، به مجموعه فناوری استان ملحق شوند و به صورت مشارکتی به صنایع کمک کنند. سود این مهم نیز یاری فناورانه و رسوب دانش، فناوری و تجربه در خوزستان خواهد بود.

رئیس پارک علم و فناوری خوزستان تصریح کرد: در صورت اجرای این ایده، تبادل فناوری انجام خواهد شد که درنهایت منجر به توانمندسازی شرکت‌های فناوری خوزستان در حوزه‌های خاص خواهد بود. از سویی دیگر، ارتباطات فناوری کاتالیزه می‌شود و از کار به صورت جزیره‌ای و موازی جلوگیری می‌کند.

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی :

لایروبی نکردن دهانه اروندرود باعث رکود

تجارت در این منطقه شده است



نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی گفت: لایروبی نکردن دهانه اروندرود و کاهش عمق این دهانه باعث رکود فعالیت‌های تجاری و صیادی از طریق این مسیر آبی شده است.

سید محمد مولوی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا بیان کرد: طی نشست برگزار شده با دبیر شورای عالی مناطق آزاد، مشکلات ناشی از لایروبی نشدن رودخانه اروند و به ویژه دهانه اروند رود مطرح و درخواست کمک و تأمین اعتبار برای لایروبی این رودخانه مهم برای استان را داشتیم.

وی گفت: رودخانه اروندرود با مسافت ۱۱۳ کیلومتر به عنوان آبراه راهبردی بین شهرستان‌های آبادان، خرمشهر و استان بصره و شهر تجاری صنعتی فاو عراق قرار دارد و مسیر آبی بسیار مهم برای انجام مبادلات تجاری با کشور عراق است.

مولوی ادامه داد: متأسفانه به دلیل انجام نشدن لایروبی، عمق دهانه اروند رود از ۱۲ متر به ۲.۵ متر کاهش یافته و همین معضل مانع از تردد کشتی‌ها و لنج‌ها در این دهانه و درنهایت رکود فعالیت‌های تجاری، صنعتی، گردشگری و صیادی شده است.

وی افزود: با توجه به تکالیف مندرج در قانون برنامه هفتم پیشرفت و لزوم تقویت ترانزیت انرژی، کالا مسافر و گردشگری در سواحل جنوبی با تأکید بر مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه اقتصادی در بند خ ماده ۱۰۱ و ردیف ۲ بند ج ماده ۲۸ مبنی بر لزوم مهار آبهای مشترک و مرزی و براساس تکلیف مندرج ردیف چهار و پنج بند الف ماده ۴۸ در راستای توسعه منطقه آزاد اروند به منظور تبدیل شدن به مرکز مبادلات بین المللی، تولیدی، تجاری و توسعه شهرها و روستاهای ساحلی ضرورت دارد توجه جدی به بحث لایروبی اروند رود انجام شود.

مولوی با بیان اینکه محدوده دهانه اروندرود خارج از حوزه منطقه آزاد است، ادامه داد: از دبیر شورای مناطق آزاد کشور درخواست دارم در تأمین اعتبار لازم برای انجام لایروبی دهانه اروندرود مشارکت کند.

به گزارش ایرنا، اروندرود، یک رود مشترک بین ایران و عراق است که برای هر ۲ کشور اهمیت بالایی دارد، این رود درواقع نقش چشمگیری در رونق بازرگانی منطقه دارد. اروند رود از شهرستان‌های آبادان و خرمشهر استان خوزستان می‌گذرد و عامل ایجاد منطقه تجاری آزاد اروند است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی

استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:

پرداخت قریب به ۹۶ درصد از مطالبات

گندم‌کاران کهگیلویه و بویراحمد



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان کهگیلویه و بویراحمد از پرداخت قریب به ۹۶ درصد از مطالبات گندم‌کاران این استان خبر داد.

ابوالحسن صداقت کیش در گفت و گو با خبرنگار ایسنا گفت: بهای گندم کشاورزان استان درمجموع یک هزار و ۴۱۸ میلیارد تومان بوده است.

وی اظهار کرد: یک هزار و ۳۵۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از بهای خرید تضمینی گندم کشاورزان استان که محصول خود را تحویل سیلوهای ملکی و خصوصی داده بودند، پرداخت شد.مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه ۶۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از طلب کشاورزان استان باقی مانده است، خاطرنشان کرد: تاکنون ۹۶ درصد از مطالبات گندم‌کاران استان پرداخت شده و حدود ۴ درصد از این میزان باقی مانده است.

صداقت کیش تصریح کرد: ۸۰ هزار ۴۴۹ تن گندم مازاد بر نیاز از کشاورزان استان خریداری شده است که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۸ درصدی نشان می‌دهد. خرید گندم تا حدود پایان هفته ادامه دارد. وی بیان کرد: در سال گذشته ۷۴ هزار و ۷۳۹ تن گندم از کشاورزان استان کهگیلویه و بویراحمد خریداری شده بود.